

KAE'!

Seto Kongressi saadikute valimise korda ja blankette LK. 12

Ilmub Setomaa Kultuuriprogrammi toel

SETOMAA

ajaleht.setomaa.ee

rahvaleht

Ilmub iga kuu 1. ja 3. esmaspäeval



Hind 10 krooni

Nr. 15-16 (169-170)

15. september 2008

VAHTSÕT

5

TAARKA FILM:

nüüdseks on juba valmimise aegu hulga kõneainet tekitanud linatöös pea kõigil huvilistel nähtud. Mida on asjast arvanud seto ja mida teised asjatundjad?

INEMISE'

7

SETO MAFFIA:

kes on need mehed kaugel pealinnas, keda juba eelmisel kümnendil on ajakirjanduses hakatud hellitavalt nimetama «setu maffiaks»?

KAEMINE

8

HEAD ÖÖD:

diplomitöö seto süngunulga ja tekkide teemal kaitsnud Kadri Vissel teeb ülevaate vanarahva voodielu eripärade - kuidas seto tares vanasti magati

MÄRGOTUS

11

KONGRESS:

uus peavanem Õie Sarv teeb ajaloolise ülevaate varasematest Seto Kongressidest 1921. aastast peale ning heidab pilgu tulevikku

KIRÄNDÜS

13

RUITLANE:

millega üllatavad Targad seekord?

Setod vallutasid Petserimaa



PETSERIMAA LAULUVÄGI; Kosselka leelokoor Radaja festivalil Helju Tsopatalo (keskel) juhatusel, taamal vasakus servas Petseri setode eestvedajat Helju Majak. Foto Arvi Matvei

Viimati polnud nii suurt seto laulupidu Ida-Petserimaal sellest ajast, kui Eesti Vabariigi valitsuse nõunik Samuel Sommer Petserimaalt lahkus. 1924. aasta laulupidu sõjaaegses Petseris oligi vist

viimane, kus setode kultuur ja kombed tugevalt esiplaanile tõsteti.

Hilisem Seto laulupidude traditsiooni taastamine leelolahkus. 1924. aasta laulupidu enam Petseris, vaid Värskas.

Ka mõtted esimese Seto Kuningriigi korraldamisest ajaloolises Setomaa keskuses jäid vaid teostumata mõteteks, kuna enne jõudis piiriesirde Eesti ja Venemaa vahel langeda. Sellest hoolimata pole Petseri kandi

setod end heidutada lasknud. Mõni lauljagi on veel sealkandis alles ning kooli juures tegutsev tütarlaste ansambel. Oli, kelle juurde sajalikmeliselt setode esindusel, külla sõita ning kellega koos Radaja muuseumi-

laval korraldatud festivalil üles astuda. Festivali korraldamiseks eraldas Vene keskvalitsus pretse-denditu summa – miljon rubla, mille eest Eestis neli kuningriigi

Vaata ka lk. 2-3 ja 10

Seto Kongress koguneb novembri keskel

IX Seto Kongress koguneb Värskas 15. novembril, et arutleda Setomaa rahvast viimase kolme aasta jooksul enim mõjutanud probleemide üle ning heita pilk tulevikku.

Kongressi lükkumise kuu aega edasi on tinginud korralduslikud põhjused, selgitas äsja Kongressi Vanemate Kogu peavanemaks valitud Õie Sarv.

«Olen isiklikult alati olnud seda meelt, et kuna esimene kongress oli 9. oktoobril, siis oleks tore seda traditsiooni jätkata. Aga elu läheb lihtsalt nii, et ei jõua alati asju korraldada nagu plaanitud,» sõnas Sarv.

Kuigi eelmise peavanema Illar Laanetu periood sai otsa juba juunikuus, valis vanema-

tekogu uue juhi alles augusti lõpus. Kolmest kandidaadist võtsid kaks – Ilmar Vananurm ning Sulo Nurmeots – oma kandidatuurid tagasi.

Uut kongressi aitab peavanemal ette valmistada kaua-aegne seto kongresside korraldaja Vello Lõvi.

«Vahepeal uurisime ka kongressi korraldamiseks alternatiivkohti, sest Värska Kultuurikeskus oli ju remon-dis. Nüüd sai kongressiks ka laupäevane päev valitud. Korra on kongressi ka proovitud nä-dala sees korraldada, aga kõi-gil inimestel on ju muid töid ja tegemisi. Samas tahaks, et võimalikult paljud kohale tulek-sid,» märkis Õie Sarv. (SM)



ENDISELT UUELE: Illar Laanetu paneb peavanema ametiketi kaela Õie Sarvele. Foto Arvi Matvei